
Kliniken, Institute und Zentren  
im Krankenhaus Barmherzige Brüder

Kliniken und Institute

Kontakt / Unsere Zentren

Klinik St. Hedwig Kontakt / Unsere Zentren

InformatIon für EInwEIsEr

Ihre  
AnsprechpArtner

 Unfallchirurgie, Orthopädie und Sportmedizin

Chefarzt: Prof. Dr. Bernd Füchtmeier

sekretariat: stefanie würsch 0941 369-2251
stationäre / oP-termine: Christa augustin 0941 369-3505
ambulante termine: Leitstelle II 0941 369-3500
unfallchirurgie@barmherzige-regensburg.de

 Urologie 

Chefarzt Dr. Wolfgang Leicht

sekretariat: silvia Lamml 0941 369-2850
stationäre / oP-termine 0941 369-2810
ambulante termine: mVZ Urologie 0941 369-2810

HOTLINE FÜR ÄRZTE 
von 07.30 bis 17.00 Uhr: 0941 369-92844
urologie@barmherzige-regensburg.de

 Anästhesie und Kinderanästhesie 

Chefarzt: Dr. Gregor Badelt

sekretariat, ambulanz: anita reil 0941 369-5460
anaesthesie-hedwig@barmherzige-regensburg.de

 Frauenheilkunde und Geburtshilfe

Chefärztin und Direktorin: Prof. Dr. Birgit Seelbach-Göbel

sekretariat: marianne scheuerer 0941 369-5201
stationäre / ambulante termine 0941 369-5204
geburtshilfe@barmherzige-regensburg.de

 KUNO Kinder-Notfallzentrum

Leiter: Prof. Dr. Michael Melter

anmeldung akuter notfälle 0941 369-5470
kunokinfz@barmherzige-regensburg.de

 Kinder- und Jugendmedizin

Chefarzt und Direktor: Prof. Dr. Michael Melter

sekretariat: Justine Heiduk 0941 369-5801
stationäre / ambulante termine 0941 369-5409
kinderundjugendmedizin@barmherzige-regensburg.de

 Kinderpneumologie und Allergologie

Chefarzt: Prof. Dr. Michael Kabesch

sekretariat: Justine Heiduk 0941 369-5801
stationäre / ambulante termine 0941 369-5409
kinderundjugendmedizin@barmherzige-regensburg.de 

 Neonatologie und Diabetologie

Chefarzt: Prof. Dr. Hugo Segerer

sekretariat: Gerdi würsch  0941 369-5401
stationäre / ambulante termine 0941 369-5409
kinderundjugendmedizin@barmherzige-regensburg.de

 Kinderchirurgie

Chefarzt: Priv.-Doz. Dr. Christian Knorr, M. A.

sekretariat: maria simon 0941 369-5301
stationäre / ambulante termine 0941 369-5303
kinderchirurgie@barmherzige-regensburg.de

 Kinderurologie

Chefarzt: Prof. Dr. Wolfgang Rösch

sekretariat, stationäre termine:  
Christina aufschläger 0941 369-5453
ambulante termine 0941 369-5451
kinderurologie@barmherzige-regensburg.de

Krankenhaus Barmherzige Brüder Regensburg
Ärztliche Direktoren
Prof. Dr. Jan Braess / Prof. Dr. Niels Zorger
Assistentin: Silke Winstead
Prüfeninger Straße 86, 93049 Regensburg
Telefon: 0941 369-2040, Fax: 0941 369-2045

Krankenhaus Barmherzige Brüder Regensburg
Klinik St. Hedwig
Ärztliche Direktoren
Prof. Dr. Wolfgang Rösch / Prof. Dr. Michael Kabesch
Assistentin: Christina Aufschläger
Steinmetzstraße 1-3, 93049 Regensburg
Telefon: 0941 369-5453, Fax: 0941 369-5455

Adipositaszentrum  
0941 369-2205
info@regensburger-adipositaszentrum.de

Brustzentrum  
0941 369-5204 
brustzentrum@barmherzige-regensburg.de

Chest Pain Unit  
0941 369-3333
kardiologie@barmherzige-regensburg.de 

Darmzentrum  
0941 369-2205 
darmzentrum@barmherzige-regensburg.de

Endoprothetik-Zentrum 
0941 369-2251
unfallchirurgie@barmherzige-regensburg.de

Dialysezentrum (KfH)  
0941 369-3790
dialysezentrum@barmherzige-regensburg.de

Enddarmzentrum  
0941 369-2281
proktologie@barmherzige-regensburg.de

Gefäßzentrum  
0941 369-2221 
gefaesszentrum@barmherzige-regensburg.de

GPGE-Zentrum für Kindergastroenterologie  
0941 369-5409 
kuno-gastrozentrum@barmherzige-regensburg.de

Hand-Trauma-Zentrum (FESSH)  
0941 369-2261 
plastischechirurgie@barmherzige-regensburg.de

Hirntumorzentrum 
0941 369-2401 
hirntumorzentrum@barmherzige-regensburg.de

Kinder-Bauchzentrum Regensburg  
0941 369-5409 
kinderbauchzentrum@barmherzige-regensburg.de 

Kinder-Urologiezentrum  
0941 369-5451 
kinderurologie@barmherzige-regensburg.de
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Ärzteportal der Barmherzigen Brüder

 Direkter Zugriff auf Patientendaten des Krankenhauses

 arbeitsersparnis für Ihr Praxisteam

 Patientendaten gehen nicht verloren

 Hoher Datenschutz gewährleistet

 Kostenlose nutzung

 Kostenloser administrativer und technischer support

Unter http://demoportal.barmherzige-regensburg.de
können sie sich gerne einloggen und in der Demo- 
Version die leichte funktionalität des Portals testen.  
(Benutzer: arzt, Kennwort: allgemein)

Anmeldung, Organisation und allgemeine Fragen

Dina stierstorfer  0941 369-92041
dina.stierstorfer@barmherzige-regensburg.de

KUNO Kinder-Sonographiezentrum  
0941 369-5409 
kinder-sonographiezentrum@barmherzige-regensburg.de

Lungenzentrum  
0941 369-2231 
lungenzentrum@barmherzige-regensburg.de

Mukoviszidose-Zentrum  
Abteilung Kinderpneumologie und Allergologie 
0941 369-5409 
kinderundjugendmedizin@barmherzige-regensburg.de

Onkologisches Zentrum  
0941 369-2171 
onkologisches-zentrum@barmherzige-regensburg.de

Pankreaszentrum  
0941 369-2201
pankreaszentrum@barmherzige-regensburg.de

Perinatalzentrum  
0941 369-5204
perinatalzentrum@barmherzige-regensburg.de

Schlaganfallzentrum (Stroke Unit) 
0941 369-2401
schlaganfallzentrum@barmherzige-regensburg.de

Schwerstverletztenzentrum für Arbeitsunfälle 
0941 369-2251
unfallchirurgie@barmherzige-regensburg.de

Studienzentrum  
0941 369-2160 
studienzentrum@barmherzige-regensburg.de

Shuntzentrum  
0941 369-3790 
shuntzentrum@barmherzige-regensburg.de

Traumazentrum  
0941 369-2251 
traumazentrum@barmherzige-regensburg.de

Trichterbrustzentrum Regensburg 
0941 369-5303 
trichterbrustzentrum@barmherzige-regensburg.de



Herzlich willkommen

sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

der direkte Kontakt zu Ihnen ist uns sehr wichtig. wir möch-
ten für sie sicherstellen, dass sie möglichst zügig den richti-
gen ansprechpartner in unserem Haus erreichen können.  
aus diesem Grund haben wir den vorliegenden flyer mit  
den wichtigsten Kontaktdaten für sie zusammengestellt.

Zur weiteren Verbesserung der Kommunikation zwischen  
Praxis und Krankenhaus dürfen wir Ihnen auch unser Ärzte- 
portal ans Herz legen. weiter unten finden sie alle Vorteile  
der elektronischen Kommunikation auf einen Blick. Bei  
Interesse wenden sie sich gerne an unser serviceteam.

Darüber hinaus bieten wir Ihnen an, sie über die ärztlichen 
fortbildungsveranstaltungen in unserem Haus zu informieren. 
über unseren E-mail-Verteiler werden sie regelmäßig über  
alle Veranstaltungen aktuell informiert. 

Um sich für den  
Fortbildungsverteiler anzumelden, senden Sie bitte  
eine E-Mail an: medizin@barmherzige-regensburg.de

mit den besten Grüßen

Prof. Dr. Jan Braess Prof. Dr. wolfgang rösch

Ärztlicher Direktor  Ärztlicher Direktor Klinik st. Hedwig

Kliniken und Institute

 Gefäßchirurgie

Chefarzt: Prof. Dr. Markus Steinbauer

sekretariat: Katrin würdinger 0941 369-2221
stationäre / ambulante termine: Leitstelle III 0941 369-2233
gefaesschirurgie@barmherzige-regensburg.de

 Hals-Nasen-Ohrenheilkunde (Belegklinik)

HNO-ZENTRUM REGENSBURG:  
Prof. Dr. Jürgen Ußmüller, Prof. Dr. Jan Kiefer,  
Dr. Claudius Fauser, Dr. Candida Mattis-Nahr,  
Pädaudiologie und Phoniatrie: Dr. Sven Herkenhoff

Praxis im facharztzentrum 0941 369-2880

Dr. Erich Gahleitner

Dr. Wolfgang Kappes

Dr. Matthias Weikert, Dr. Joachim Fuhrmann,  
Dr. Iris Hake
terminvereinbarung über die jeweilige Praxis

 Herzrhythmusstörungen

Chefarzt: Dr. Klaus Kurzidim

sekretariat: Carola szika 0941 369-2141
stationäre / ambulante termine  0941 369-2141
Herzschrittmacher-ambulanz termine  0941 369-2104
herzrhythmus@barmherzige-regensburg.de

 Kardiologie

Chefarzt: Prof. Dr. Ralf Lehmann
sekretariat: stefanie Hörmann 0941 369-2101
stationäre / ambulante termine  0941 369-2101
kardiologie@barmherzige-regensburg.de

 Labormedizin, Mikrobiologie und Krankenhaushygiene 

Leitender Arzt: 
Priv.-Doz. Dr. Andreas Ambrosch 0941 369-93640
hygiene@barmherzige-regensburg.de

 Notfallzentrum

Chefarzt: Dr. Felix Rockmann

sekretariat: michaela Haselbeck 0941 369-2341
anmeldung akuter notfälle (aufnahme heute) 0941 369-3333

anmeldung elektiv (aufnahme folgetag) bitte über die  
entsprechende fachabteilung

 Allgemeine Innere Medizin und Geriatrie

Chefarzt: Prof. Dr. Cornel Sieber
Stellv. Chefärztin: Prof. Dr. Ute Hoffmann

Akutgeriatrie 
Oberärztin Andrea Haack

Angiologie 
Leitender Oberarzt Dr. Bernhard Fichtl

Diabetologie 
Oberarzt Dr. Michael Winter

Endokrinologie 
Oberärztin Priv.-Doz. Dr. Christiane Girlich

Geriatrische Tagesklinik 
Oberarzt Dr. Steffen Schlee

Nephrologie 
Oberarzt Dr. Christian Weingart

sekretariat: annemarie Volkmann 0941 369-2001
innere-geriatrie@barmherzige-regensburg.de

Geriatrische Rehabilitation
Stellv. Chefarzt Geriatrische Rehabilitation 
Dott. (Univ. Padua) Bernhard Stoiber

sekretariat: Cordula Lachner 0941 369-2601
stationäre termine: Leitstelle III 0941 369-2233
ambulante termine: Leitstelle III 0941 369-2233
termine Dialyse 0941 369-3790
termine Geriatrische tagesklinik 0941 369-2710

 Allgemein- und Viszeralchirurgie

Chefarzt: Prof. Dr. Dr. h.c. Pompiliu Piso

sekretariat: sylvia Benker, Bettina sperl 0941 369-2201
stationäre / ambulante termine: Leitstelle IV 0941 369-3784
allgemeinchirurgie@barmherzige-regensburg.de

Abteilung Proktologie 
Leitender Arzt: Prof. Dr. Oliver Schwandner

sekretariat: andrea Kiefer 0941 369-2281
stationäre / ambulante termine 0941 369-2281
proktologie@barmherzige-regensburg.de

 Anästhesie und operative Intensivmedizin

Chefarzt: Dr. Franz Xaver Stigler

sekretariat: annerose senft-Brandl 0941 369-2351
anaesthesie@barmherzige-regensburg.de

Schmerztherapie 
Leitender Arzt: Dr. Klaus Hanshans

ambulante schmerztherapie termine 0941 369-3615
tagesklinik schmerztherapie 0941 369-3690
stationäre schmerztherapie 0941 369-3613 
schmerztherapie@barmherzige-regensburg.de

 Augenheilkunde (Belegklinik)

Prof. Dr. Andreas Remky, 
Priv.-Doz. Dr. Wolfgang Herrmann

Praxis im facharztzentrum  0941 369-2910
augenklinik@barmherzige-regensburg.de

 Gastroenterologie und interventionelle Endoskopie

Chefarzt: Prof. Dr. Oliver Pech

sekretariat: Luise Bleicher 0941 369-2051
stationäre / ambulante termine 0941 369-2051 oder -3780
(sekretariat oder Leitstelle IV)
gastro@barmherzige-regensburg.de

 Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie (Belegklinik)

Dr. Dr. Joachim Friesenecker, Dr. Dr. Joachim Lachner,  
Dr. Dr. Tobias Nitsche  Dr. Dr. Koord Smolka 
Belegabteilung station 22 0941 369-3122
terminvereinbarung über die Praxis

 Neurochirurgie

Chefarzt: Dr. Adolf Müller

stationäre termine sekretariat:  
rosmarie Zahner 0941 369-2301
ambulante termine: Leitstelle II 0941 369-2305
neurochirurgie@barmherzige-regensburg.de

 Neurologie

Chefarzt: Prof. Dr. Hendrik Pels

sekretariat: Britta Bartel 0941 369-2401
stationäre termine: romana sommer 0941 369-2407
Epilepsie-ambulanz 0941 369-2401
ambulante termine 0941 369-2432
neurologie@barmherzige-regensburg.de

 Onkologie und Hämatologie

Chefarzt: Prof. Dr. Jan Braess

sekretariat: susanne rappl 0941 369-2151
stationäre termine: oa Dr. michael schenk 0941 369-92156

ambulante termine: 
hämatologische-onkologische 0941 369-2153 
ambulanz / tagesklinik 
onkologie@barmherzige-regensburg.de

 Palliativmedizin

Leitender Arzt: Dr. Roland Braun
sekretariat: melitta windl 0941 369-2651
palliativ@barmherzige-regensburg.de

 Plastische, Hand- und wiederherstellende Chirurgie

Chefarzt: Priv.-Doz. Dr. Marcus Spies

sekretariat: Kathrin fuchs 0941 369-2261
ambulante termine: Leitstelle II 0941 369-2269
stationäre termine 0941 369-2261
plastischechirurgie@barmherzige-regensburg.de

 Pneumologie und konservative Intensivmedizin

Chefarzt: Prof. Dr. Michael Pfeifer

sekretariat: Eleonore Bleicher 0941 369-2761
stationäre / ambulante termine: Leitstelle III 0941 369-2233
Intensivstation 0941 369-3450
pneumologie@barmherzige-regensburg.de

 Radiologie, Neuroradiologie und Nuklearmedizin

Chefarzt: Prof. Dr. Niels Zorger

sekretariat: michaela marschner 0941 369-2501 
termine röntgen / Interventionen / 0941 369-2515 
Ct / Kernspintomographie 
radiologie@barmherzige-regensburg.de

Abteilung Nuklearmedizin 
Leitender Arzt: Dr. Hamid Reza Lighvani
termine nuklearmedizin 0941 369-2550
nuklearmedizin@barmherzige-regensburg.de

 Strahlentherapie

Chefarzt: Dr. Michael Allgäuer

sekretariat: Julia schaller 0941 369-2451
stationäre/ambulante termine  0941 369-2451 
strahlentherapie@barmherzige-regensburg.de

 Thoraxchirurgie

Chefarzt: Prof. Dr. Hans-Stefan Hofmann 
sekretariat: Gabriele Gegner 0941 369-2231
stationäre / ambulante termine: Leitstelle III 0941 369-2233 
thoraxchirurgie@barmherzige-regensburg.de
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